
 
 

                                                       

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2023  № 06 

  ст.Грушевская   

     

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского поселения от 

26.12.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной 

программы «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском 

сельском поселении»  

 

   В соответствии с постановлениями  Администрации  Грушевского  сельского поселения 

от  04.12.2018 № 191 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,  от 04.12.2018 

№ 192   «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации 

муниципальных программ Грушевского сельского поселения», от 04.12.2018 № 190 «Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Грушевского сельского поселения», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. В приложении к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 235 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей 

среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении» внести 

следующие изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы Грушевского сельского поселения  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 02 (328) 

                                                                                                                                     24 января 2023 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 02 (328) 24 января  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

общий объем финансирования Программы составляет:  

в 2019 – 2030 годах – 1454,6 тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    650,0 тыс.руб. 

2022 год-    410,0 тыс.руб. 

2023 год-    45,0 тыс.руб. 

2024 год-    45,0 тыс.руб. 

2025 год-    45,0 тыс.руб.  

2026 год-    45,0 тыс.руб. 

2027 год-    45,0 тыс.руб.  

2028 год-    45,0 тыс.руб. 

2029 год-    45,0 тыс.руб. 

2030 год-    45,0 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   1454,6 тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

1.2. В  подпрограмме  « Охрана окружающей среды» муниципальной  программы 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:  

 

Ресурсное 

обеспечение 

программы       

объем бюджетных ассигнований на реализацию программы из 

средств местного бюджета составляет в 2019 – 2030 годах – 1454,6 

тыс.рублей,  в том числе: 

2019 год-    14,2  тыс.руб.  

2020 год-    20,4 тыс.руб. 

2021 год-    650,0 тыс.руб. 

2022 год-    410,0 тыс.руб. 

2023 год-    45,0 тыс.руб. 

2024 год-    45,0 тыс.руб. 

2025 год-    45,0 тыс.руб.  

2026 год-    45,0 тыс.руб. 

2027 год-    45,0 тыс.руб.  

2028 год-    45,0 тыс.руб. 

2029 год-    45,0 тыс.руб. 

2030 год-    45,0 тыс.руб. 

средства местного бюджета –   1454,6  тыс.рублей. 

Объемы финансирования могут уточняться в ходе реализации 

программы.       

 

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения 

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Администрации Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского 

поселения» и на официальном сайте Администрации Грушевского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Грушевского сельского поселения И.Г.Коновальцеву. 

 

 

 



     № 02 (328) 24 января  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Администрации Грушевского 

сельского поселения Цветова Н.Н.  

 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 18.01.2023 № 06 

 

« Приложение № 1 

к муниципальной программе  

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Грушевском сельском 

поселении» 

 

Сведения о мероприятиях  муниципальной программы  «Охрана окружающей среды и 

рациональное природопользование в Грушевском сельском поселении», и их финансовом 

обеспечении 

 
N

     

п

/

п 

Наимен

ование      

меропр

иятия 

Ответст

венный 

исполн

итель и 

соиспол

нители 

меропр

иятия 

Сроки     

реализа

-  

ции 

меро- 

приятия 

Объемы финансирования, тыс.руб.  

все

го 

в том числе по годам 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

местный 

бюджет 

 местн

ый 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

местн

ый 

бюдж

ет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет 

мест

ный 

бюд

жет  

 Подпрограмма « Охрана окружающей среды»       



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 02 (328) 24 января  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Основн

ое 

меропр

иятие:  

меропр

иятия 

по 

обеспеч

ению 

защище

нности 

окружа

ющей 

среды 

от 

негатив

ного 

воздейс

твия;  

меропр

иятия 

по 

сохране

нию 

зеленых 

насажд

ений их 

охраны, 

защиты 

и 

рациона

льного 

использ

ования; 

формир

ованию 

экологи

ческой 

культур

ы 

населен

ия 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

14

54,

6 

14,2 20,4 650,0 410,0 45,0 45,0 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

45,0 

 

 

 

 

45,0 

1

.

1 

Провед

ение 

сходов 

граждан 

с 

доведен

ием 

информ

ации: 

- об 

охране 

окружа

ющей 

среды;   

 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

Весна, 

осень 

2019-

2030 гг. 

Не 

тре

бу

ет 

фи

на

нс

ир

ова

ни

я 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 



     № 02 (328) 24 января  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

1

.2 

Повыш

ение 

эффект

ивности 

деятель

ности 

по 

обраще

нию с 

отходам

и. 

 

Админи

страция 

Грушев

ского 

сельско

го 

поселен

ия 

постоян

но 

Не 

тре

бу

ет 

фи

на

нс

ир

ова

ни

я 

- - - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

 

  

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

18.01. 2023  № 07 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018   № 233 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры» 

 

С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о 

культуре», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с 

необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных 

мероприятий, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 233 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры»» 

внести следующие изменения:     

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить 

в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 147 697,90 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 576,0* тыс. рублей:  

местный бюджет – 15655,40 * тыс. рублей, 

областной бюджет – 1820,60 тыс. рублей; 

2020 год – 16 228,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 820,00* тыс. рублей;   



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 02 (328) 24 января  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022 год – 12 689,80* тыс. рублей;  

2023 год – 12 455,80* тыс. рублей;  

2024 год – 10 749,20* тыс. рублей;    

2025 год – 10 696,40* тыс. рублей; 

2026 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2027 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2028 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2029 год – 10 696,40*тыс. рублей; 

2030 год – 10 696,40* тыс. рублей. 

 

1.2 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Общий объем финансирования Программы составляет 147 697,9* тыс. рублей, из них: 

средства местного бюджета – 145877,3* тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 1820,6* тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на очередной 

финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского сельского 

поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 

1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Грушевский СДК» муниципальной программы «Развитие культуры»» 

изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 144073,9 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 17 476,00* тыс. рублей; 

2020 год – 14 168,70* тыс. рублей;    

2021 год – 13 620,00* тыс. рублей;   

2022 год – 12 349,80* тыс. рублей;  

2023 год – 12 255,80* тыс. рублей;  

2024 год – 10 649,20* тыс. рублей; 

2025 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2026 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2027 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2028 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2029 год – 10 592,40* тыс. рублей; 

2030 год – 10 592,40* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.4. Раздел «Паспорт подпрограммы 2 «Содержание и ремонт памятников и могил на 

территории Грушевского сельского поселения» муниципальной программы «Развитие 

культуры»» изложить в следующей редакции: 

 



     № 02 (328) 24 января  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы  

 

Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы 

составляет 3624,0 * тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 100,0* тыс. рублей; 

2020 год – 2060, 0* тыс. рублей;    

2021 год – 200, 0* тыс. рублей;   

2022 год – 340,0* тыс. рублей;  

2023 год – 200,0* тыс. рублей;  

2024 год – 100,0* тыс. рублей;    

2025 год – 104,0* тыс. рублей;    

2026 год – 104,0* тыс. рублей; 

2027 год – 104,0* тыс. рублей; 

2028 год – 104,0* тыс. рублей; 

2029 год -  104,0* тыс. рублей; 

2030 год – 104,0* тыс. рублей. 

 

На реализацию мероприятий подпрограмм средства предусмотрены за счет бюджета 

Грушевского сельского поселения и областного бюджета. Объем реализации обеспечения 

подпрограммы за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после 

планового периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после 

утверждения Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.5. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 

1.6. Таблицу 4 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

 

1.7. Таблицу 5 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие культуры» изложить согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист Барбаянова Н. Е. 

 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 02 (328) 24 января  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2023 № 07 

 

Таблица 3 

Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной 

программы 

 
Стату

с 

Наименова

ние       

муниципал

ьной  

программы

, 

подпрогра

ммы 

муниципал

ьной  

программы

, 

основного 

мероприят

ия, 

 

Ответ

ствен

ный 

испол

нител

ь, 

участ

ники 

Код бюджетной    

   классификации    

 

 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

Рз

Пр 

Ц

СР 

ВР 2019 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 20

28 

2029 20

30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муни

ципал

ьная 

прогр

амма        

«Развитие 

культуры» 

всего,  

           

X     X   X    X    17576,0

* 

16228,

7 

13820,

0* 

12689,

8* 

12455,

8 * 

10749,

2 0* 

10696,

40* 

10696,

40* 

10696,

40* 

1069

6,40

* 

10696,

40* 

1069

6,40

* 

Подпр

ограм

ма 1 

 

«Развитие 

муниципал

ьного 

бюджетног

о 

учреждени

я культуры 

«Грушевск

ий СДК» 

 

 

 X   

   

X    

  

X    

  

17476,

0 

1416

8,70

* 

1362

0,0* 

1234

9,80

* 

1225

5,80

* 

1064

9,20

* 

1059

2,40

* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

105

92,

40* 

1059

2,40* 

105

92,

40* 

Меро

прият

ие 1 

Создание 

условий 

для 

организаци

и 

массового 

отдыха и 

досуга, 

обеспечени

е жителей 

поселения 

услугами 

учреждени

й 

культуры. 

 

МБУ

К 

ГСП 

«Гру

шевск

ий 

СДК» 

90

6 

X X X 17476,

0 

1416

8,70

* 

1362

0,0 * 

1234

9,80* 

1225

5,80* 

1064

9,20* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

1059

2,40* 

105

92,

40* 

1059

2,40* 

105

92,

40* 

Подпр

ограм

ма 2 

«Содержан

ие и 

ремонт 

памятнико

Адми

нистр

ация 

Груш

    100,0* 2060,

0* 

200,0

* 

340,0

* 

200,0

* 

100,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104

,0* 

104,0

* 

104

,0* 



     № 02 (328) 24 января  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

в и могил 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения» 

евског

о 

сельск

ого 

посел

ения 

Меро

прият

ие 1 

Содержани

е и ремонт 

памятнико

в и могил 

на 

территори

и 

Грушевско

го 

сельского 

поселения 

 

    100,0* 2060,

0* 

200,0

* 

340,0

* 

200,0

* 

100,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104,0

* 

104

,0* 

104,0

* 

104

,0* 

 

 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2023 № 07 

 

Таблица 4 

 

Прогноз 

сводных показателей муниципальных заданий на оказание  

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе. 

 
Наименование 

услуги, 

показателя 

объема услуги, 

подпрограммы 

Значение показателя объема услуги Расходы бюджета Грушевского сельского 

поселения на оказание муниципальной 

услуги, тыс. руб. 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2021 год 

Первый год  

планового 

периода 

2022 год 

второй год  

планового 

периода 

2023 год 

Очередной 

финансовый 

год 

 

2021 год 

Первый год  

планового 

периода 

2022 год 

второй год  

планового 

периода 

2023 год 

Подпрограмма 1. 

Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества. 

Число 

формирований. 
25 25 25 

13620,0* 12349,80* 12255,80* Число 

участников в 

формированиях. 

402 405 407 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 02 (328) 24 января  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 18.01.2023 № 07 

 

Таблица 5 

Расходы 

  бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  

 
Статус Наименован

ие       

муниципаль

ной 

программы, 

подпрограм

мы 

государстве

нной 

программы 

Ответств

енный     

исполнит

ель      

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2019 

 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниц

ипальн

ая  

програ

мма         

«Развитие 

культуры» 

всего                 1757

6,0* 

1622

8,70

* 

1382

0,0* 

1268

9,8* 

1245

5,8 * 

1074

9,2 

0* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

 Бюджет 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

1575

5,40

* 

1622

8,70

* 

1382

0,0* 

1268

9,80

* 

1245

5,8 * 

1074

9,2 

0* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

Подпр

ограмм

а № 1    

«Развитие 

муниципаль

ного 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

«Грушевски

й СДК» 

всего 1757

6,0* 

1416

8,70

* 

1362

0,0* 

1234

9,80

* 

1225

5,80

* 

1064

9,20

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

1069

6,40

* 

Бюджет 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

1575

5,40

* 

1416

8,70

* 

1362

0,0* 

1234

9,80

* 

1225

5,80

* 

1064

9,20

* 

1059

2,40

* 

1059

2,40

* 

1059

2,40

* 

1059

2,40

* 

1059

2,40

* 

1059

2,40

* 

Областно

й бюджет 

1820

,60 

    -  - - - - - - - - - - 

Подпр

ограмм

а № 2 

«Содержани

е и ремонт 

памятников 

и могил на 

территории 

Грушевского 

сельского 

поселения» 

всего 100,

0* 

2060

,0* 

200,

0 

340,

0 

200,

0 

100,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

Бюджет 

Грушевск

ого 

сельского 

поселени

я 

100,

0* 

2060

,0* 

200,

0 

340,

0 

200,

0 

100,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

Областно

й бюджет 

- - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 

 



     № 02 (328) 24 января  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

18.01. 2023  № 08 

  ст. Грушевская   

     

О внесении изменений в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 26.12.2018 № 232 «Развитие 

физической культуры и массового спорта 

Грушевского сельского поселения»   

 

     В связи с необходимостью корректировки объёма финансирования отдельных 

программных мероприятий,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения 

от 26.12.2018 № 232 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 

культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» внести следующие 

изменения: 

 

1.1. В «Паспорте муниципальной программы Грушевского сельского поселения 

«Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

программы  

Общий объем финансирования муниципальной 

программы составляет 6302,4 тыс. рублей, в том числе: 

2019 год – 2402,60* тыс. рублей; 

2020 год – 2650,0* тыс. рублей;    

2021 год – 164,0* тыс. рублей;   

2022 год –108,0*тыс. рублей;  

2023 год –114,6*тыс. рублей;  

2024 год –119,2*тыс. рублей;    

2025 год –124,0*тыс. рублей;    

2026 год –124,0*тыс. рублей; 

2027 год –124,0*тыс. рублей; 

2028 год –124,0*тыс. рублей; 

2029 год –124,0*тыс. рублей; 

2030 год –124,0*тыс. рублей; 

 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение Программы на 

очередной финансовый  год и плановый период подлежат уточнению в соответствии с 

Решением Собрания депутатов Грушевского сельского поселения о бюджете Грушевского 

сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период»; 

 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 02 (328) 24 января  2023г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.3. На реализацию мероприятий подпрограммы средства предусмотрены за счет 

бюджета Грушевского сельского поселения. Объем реализации обеспечения подпрограммы 

за счет средств бюджета Грушевского сельского поселения на период после планового 

периода указывается по годам реализации и подлежит уточнению после утверждения 

Бюджетной стратегии до 2030 года. 

 

1.4. Таблицу 1 приложения к муниципальной программе Грушевского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского 

поселения» изложить согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.   

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит 

ведущий специалист  

Барбаянова Н. Е. 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Грушевского сельского поселения  

от 18.01.2023 № 08 

 

«Приложение  

к муниципальной программе «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского 

сельского поселения»»                                                                                                                                                                                                                            

 

Таблица 1 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Развитие физической культуры и массового спорта Грушевского сельского поселения» 

1. Развитие физической культуры и спорта 

 
N  Наименован

ие  

мероприяти

я 

Источн

ики    

финанс

ировани

я  

Объем     

финан

сиров

ания 

<*> 

(тыс. 

рубле

й)  

Ожидаемые результаты <*>  

(тыс. рублей) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023  

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028  

год 

2029 

год 

2030 

год 



     № 02 (328) 24 января  2023г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

1

. 

Обеспечен

ие 

организац

ии и 

проведени

я 

физкульту

рных и 

массовых 

спортивн

ых 

мероприя

тий на 

территори

и 

Грушевск

ого 

сельского 

поселения 

местны

й 

бюджет 

6302,4 2402

,6 

2650

,0 

164,

0 

108,

0 

114,

6* 

119,

2* 

124,

0* 

124,

0* 

124,

0* 

124,

0* 

124,

0* 

124,

0* 

-------------------------------- 

<*> Объемы финансирования подлежат уточнению 

 
 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


